ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 18-2024-MDE/OEC-1

PRIMERA CONVOCATORIA
ENTIDAD CONVOCANTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ECHARATI.
OBJETO DE CONTRATACION + BIEN.
OBJETO DE CONVOCATORIA +ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA META: (0004)

“MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
EN LA LOCALIDAD DE SANIRIATO Y CHINGURIATO, DISTRITO DE
ECHARATE - LA CONVENCION - CUSCO.

En el Distrito de Echarati, Provincia de La Convencion, Regién de Cusco, a los 15 dias del mes de
agosto del afio 2024, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Echarati, siendo las 13:50
horas, en la Unidad de Abastecimiento, el Organo Encargado de las Contrataciones; encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién, SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 18-2024-MDE/OEC-1- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la
canvocatoria es ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA META: (0004)
“NMIEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN LA LOCALIDAD DE SANIRIATO
Y [CHINGURIATO, DISTRITO DE ECHARATE - LA CONVENCION - CUSCO", se instala a fin de
APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR, CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA BUENA PRO, lo que
datallamos a continuacioén:

PRIMERO - contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
: a presencia de los siguientes miembros;

br:

ROY FRED APAZA . . | ORGANO ENCARGADO DE LAS
| GUTIERREZ Tiuiiee X | Dependendia: | ¢ TRATACIONES (OEC)

eso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacién mediante FORMATO
002-54-2024-GM-EXP-MDE/P, de fecha 25 de julio 2024, y aprobacién de Bases Administrativas
mediante FORMATO N° 07 54-2024-GM-BASES-MDE/OEC, de fecha 31 de julio de 2024, emitida por
erente Municipal

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron
a tiavés del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

w.&gi . Q;@%‘gi i : ’&:E g:& 9:8%\:'; iggzgi: %zig%ﬁ . ?ﬁ%h de @é: .'s&g;&
, : o \ AL ARG T e L ¢ P
Nfo. |l SRS BUC/Cadige | Nombre 0 Ragog Social | registio enel | Estado
W e " o . | procsdimiento |
1 ;[fgeed" €N | 10238949900 | CHAVEZ CARRION BLAS HIPOLITO | 07/08/2024 | Vilido
) :[fe’eed" coN 110249512091 | FIGUEROA PATINO BEDER 06/08/2024 | Valido
B :[fgeed“ €ON | 10429658751 | TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 10/08/2024 | Valido
4 :L°C"eed°" €ON | 10469645415 | PAUCCAR BOLIVAR MARILU 12/08/2024 | Valido
5 E[fe’eed” €ON | 10471784066 | CASTRO QUISPICHO YONEL 07/08/2024 | Valido
6 ,';[fe’eed" €oN | 10600407088 | CELIS CUEVA JOSE LEONARDO 12/08/2024 | Valido
FERRETERIA CASTILLO SANTOS
u Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE P
T |ruc 20564154831 | pESPONSABILIDAD LIMITADA - 12//08/2024) 4 M&lldo
FERRCASA E.L.R.L.
MULTISERVICIOS JULY & JHON
8 :[fe’eed“ €oN | 20564176487 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 08/08/2024 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
9 :[fe’eed“ €oN | 20600705289 | INVERSIONES CECO. S.A.C 05/08/2024 | Valido
~




Proveedor con CONSTRUCTORA & SERVICIOS .
10 | rve 20601141303 | Lo 58S 12/08/2024 | valido
11 :{fgeed“ €oN | 20602341802 | BLUE BIRD SOLUTIONS E.LR.L. 09/08/2024 | Valido
12 :[fe’eed“ €oN | 20605122397 | GRUPO INDESCAR E.IL.R.L. 12/08/2024 | Valido
INVERSIONES AROTAIPE EMPRESA
13 :Locveedor €ON | 50605631062 | INDIVIDUAL DE 05/08/2024 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
E & G ARQUITECTURA E
14 |Proveedorcon |, 4645089800 | INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 12/08/2024 | Valido
RUC
CERRADA
Proveedor con INVERSIONES GENERALES ROJAS
15 | pue 20609186471 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 05/08/2024 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
ASUS CONSULTORES EJECUTORES
Proveedor con Y SUPERVISORES EMPRESA Sy
16 | puc 20609493861 | ;1o SO 05/08/2024 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
17 E[fgeed" €ON | 20609941040 | CORPORACION A2FARFAN S.A.C.S. | 12/08/2024 | valido
18 ::fe’eed” €oN | 20610413308 IIENIN::_’ATIVE'SURCOS S 07/08/2024 | valido
Proveedor con MG BUILDING & CONSTRUCTION o
19 | puC 20611319305 | g0 1en D ANONIMA CERRADA 09/08/2024 | Valido
24 z[fe’eed“ €ON | 20612337170 | AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 05/08/2024 | Véalido

TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores
resgntaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electrénica.

ENAN Y
i

.
e

EF # |
e/ Codigo
e SR

I 5

e

e

=

20605631062

“INVERSIONES AROTAIPE
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

12/08/2024

22:03:03

Enviado

Valido

20609186471

INVERSIONES GENERALES
ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA

12/08/2024

22:00:19

Enviado

Valido

20600705289

INVERSIONES CECO. S.A.C

12/08/2024

17:01:38

Enviado

Valido

20610413308

INNOVATIVE-SURCOS & PERU

E.I.R.L.

07/08/2024

23:35:24

Enviado

Valido

10471784066

CASTRO QUISPICHO YONEL

07/08/2024

23:56:03

Enviado

Valido

o (0 bW

20602341802

BLUE BIRD SOLUTIONS

E.I.R.L.

12/08/2024

10:51:12

Enviado

Valido

10429658751

TARACAYA HUAMAN

ABRAHAM

12/08/2024

19:06:38

Enviado

Valido

10600407088

CELIS CUEVA JOSE

LEONARDO

12/08/2024

22:22:26

Enviado

Valido

20607089800

E & G ARQUITECTURA E
INGENIERIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

12/08/2024

21:30:00

Enviado

Valido

10

20601141303

CONSTRUCTORA &
SERVICIOS EDISA E.I.R.L.

12/08/2024

19:39:45

Enviado

Valido

11

20564154831

FERRETERIA CASTILLO
SANTOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - FERRCASA

E.I.R.L.

12/08/2024

19:44:42

Enviado

Valido

12

20605122397

GRUPO INDESCAR E.I.R.L.

12/08/2024

21:46:20

Enviado

Valido

13

10469645415

PAUCCAR BOLIVAR MARILU

12/08/2024

21:57:47

Enviado

Valido

CUARTO -APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES; sequidamente el comité de seleccion, atendiendo

los dispuesto por la DIRECTIVA Ne 006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTOS DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELEQTRONICA’, PUNTO VII-DISPOSICIONES ESPECIFICAS, numeral 7.3 “la etapa de apertura de ofertas y periodo de
debe ser programado a partir del dia habil siguiente de finalizada la etapa de registro de participantes, registro y
presentacion de ofertas, debiendo consignarse las horas de inicio y cierre, las cuales deben enmarcarse dentro del horario de
8:00  18:00 horas. la presente etapa debe tener una duracion minima de una (1) hora (...) y 7.4- (...), para efectos de conocer

lance

al gahador del proceso, el sistema genera un reporte con los resultados del ciclo del peri

Sl

ances, permitiendo a la




idad visualizar el ultimo monto ofertado

.{)", se procede a generar el reporte de

sigu7iente detalle;

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
s

a Inversa Electroni No - 18-2Q24—MDE£0_§_C-;
dad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ECHARATI

Item 1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA META: (0004)

¢MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN

LA LOCALIDAD DE SANIRIATO Y CHINGURIATO, DISTRITO DE
ECHARATE ¢ LA CONVENCION & Cusco:¢

nt
Ng

Descripcién del Item

[Maneda Soles

[ Mo | Evento Observacion |

1 Apertura de Propuestas tem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances |
condmicas del item n Linea, en la fecha y hora 13/08/2024 10:00:00

re inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 13/08/2024 10:00:00.
2 Lances de Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 13 Postores. Se obtuvo como
mejor precio: 69600 Soles

El Aviso de cierre del item se
10:55:00.

El item se cerr6 en la fecha y hora: 13/08/2024 11:00:00.

El orden de prelacidn de los items se realizé en la fecha y hora:
13/08/2024 11:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate

. Aviso de Cierre del ftem ‘ dio en la fecha y hora: 13/08/2024

Cierre Real del ftem

5 Orden de Prelacién del item

POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION;
tidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ECHARATI
No [tem 1
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA META: (0004)
¢MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN LA
LOCALIDAD DE SANIRIATO Y CHINGURIATO, DISTRITO DE ECHARATE ¢ LA
CONVENCION ¢ CUSCO¢

Descripcion del Item

Moneda Soles
Orden de . -
HArelacién RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta
FERRETERIA CASTILLO SANTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 20564154831 | ESPONSABILIDAD LIMITADS FERRCASA E.LR.L. ’5/ 69,600.00
> 20607089800 (E:EsagAA;I;QUITECTURA E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA%SJ; 73,200.00
3 20601141303 CONSTRUCTORA & SERVICIOS EDISA E.I.R.L. S/ 73,680.00
4 20605122397 |GRUPO INDESCAR E.I.R.L, S/ 77,952.00
5 10429658751 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM IS/ 81,000.00
6 10469645415 [PAUCCAR BOLIVAR MARILU fS/ 84,000.00
7 20600705289 [INVERSIONES CECO. S.A.C JS/ 84,000.00
B8 10471784066 [CASTRO QUISPICHO YONEL fS/ 90,000.00
9 20602341802 |BLUE BIRD SOLUTIONS E.I.R.L. ]S/ 90,700.00
10 20610413308 INNOVATIVE-SURCOS & PERU E.LR.L. s/ 95,000.00
11 10600407088 |CELIS CUEVA JOSE LEONARDO / 123,000.00
INVERSIONES AROTAIPE EMPRESA INDIVIDUAL DE
12 20605631062 RESPONSABILIDAD LIMITADA / 300,000.00
NVERSIONES GENERALES ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL
a3 20609186471 | ¢ RESPONSABILIDAD LIMITAGA k/ 350-000:00

QUINTO- DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admisién
de | . _acto seguido, en cumplimiento de las DIRECTIVA N@ 006-2019-OSCE/CD "PROCEDIMIENTOS DE
SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA", PUNTO VII-DISPOSICIONES ESPECIFICAS, numeral 7.5 precisa
lo sighiiente ‘una vez generado e reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el Comité de Seleccion, segiin
corresponda debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el sequndo lugar hayan presentado la

documentacion requerida en las base {ie

“En cgso que la documentacion retina las condiciones requeridas por las Bases, el OEC o el Comité de seleccion seqln
corresbonda otorga la Buena Pro al postor que 0cupo el primer lugar. En caso que no retina tales condiciones, procede a
revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacién”,

orgar la buena proa la oferta de menor precio que relna las condiciones exigidas en las bases, el OEC o el Comité de
seleccion sequn corresponda debe verificar |a existencia como minimo de dos (2) ofertas validas, de lo contrario se declara
desiertp el procedimiento de seleccion. y después de la revision efectuada se tiene lo siguiente:




Se precisa que no es funcién del érgano encargado del rocedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades
contradicciones, correspondiendo Ginicamente aplicar las bases integradas, segtn las Resolucion N°0162-2019-TCE-
S2/', Resolucién N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

recisar

Anexo N2 5),

= o DOCUMENTOS PARA LA SRR ESTADODE
i | PosToR |  DOCUMENTOS e ESTADO SLabo DI
) : | ADMISION DE LA OFERTA i __ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
D e enseaeis | oy
INVERSIONES 4
AROTAIPE k) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
EMPRESA RLCE (Anexo N° 02 CUMPLE
INDIVIDUAL  DE ( J NO ADMITIDO
RESPONSABILIDAD K) D.J de cumplimiento de las especificaciones CUMPLE
LIMITADA técnicas (Anexo N° 03)
k) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
2) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
Bn [a Ley N2 27037, Ley de Promocion de la Inversién en la Amazonfa, NO PRESENTA

DBESERVACIONES
| punto 4.1 Requisitos de habilitacion
contempladas en las bases, por lo cual

Reglamento Técnico sobre Cemento

admision de la oferta.

No presenta documentos conforme al CAPITULO IV RE

Hidraulico utili

QUISITOS DE HABILITACI()N, segln el
segin los documentos de informacion complementaria,
no presenta en su oferta la Copia simple del Certificado de
Conformidad presentado ante el Ministerio de la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del

zado en Edificaciones y Construcciones en
General, aprobado con Decreto Supremo N° 001 -2022-PRODUCE, documentos que acrediten para su

= stor |  DOCUMENTOS PARA LA & ESTADO DE
2 e e ADMISION DE LA OFERTA 20 ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N°01) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
PAUCCAR BOLIVAR RLCE (A N° 02 CUMPLE
MARILU e ( nelfo . d> | — ADMITIDO
-J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
) Lgs postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
e la Ley N2 27037, Ley de Promocidn de la Inversidn en la Amazonia, NO PRESENTA
(Anexo N2 5),
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
POSTO! | TA e
0% BosTeR ADMISION DE LA OFERTA a0 ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
INVERSIONES .
GENERALES ROJAs | ?)  Documento s e e R CUMPLE
EMBRESA representacion de quien suscribe la oferta
- NO ADMITIDO
INDIVIDUAL DE ¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del CUMPLE
RESPONSABILIDAD RLCE (Anexo N° 02)
LIMITADA P bJ 4 limient ) |
. e cumplimiento e las
especificaciones técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE

|

! Resolucion N°0162-2019-TCE-S2
") to
integrad
por los
oferta bigiiedades ecisar contradic
un analigis intégral que permite generar conviccién de los realmente ofertado (..,)"

a informacion contenido en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases
. afin que el Comité de seleccion puede apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerim
FESE0s que genera, determinara que aquella sea desestimada, mas aun considerando que no es funciin de di 0 1'ga
i i iones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y ¢ I

iento de la Entidad. Lo contrario




{Anexo Ne 5},

€) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
C ) | Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promocidn de la Inversién en la Amazonia, NO PRESENTA

i) |OBSERVACIONES,

No presenta documentos conforme al CAPITULO [V REQUISITOS DE HABILITACION, segtn el
| punto 4.1 Requisitos de habilitacién segin los documentos de informacién complementaria,
contempladas en las bases, por lo cual no presenta en su oferta la Copia simple del Certificado de
Conformidad presentado ante el Ministerio de la Produccién. conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en

. Gencral, aprobado con Decreto Supremo N° 001 -2022-PRODUCE, documentos que acrediten para
L su admisién de la oferta. |
| ; DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
04 POSTOR ADMISION DE LA OFERTA ESTAD0 ADMISION _
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la  representacién
de quien suscribe la oferta CUMPLE
¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
INVERSIONES RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE
CECO. S.A.C TR - o] =
-J de cumplimiento de las especificaciones .
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE ADMITIDO
e) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion PRESENTA
DAQCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
2 ) llos postores que soliciten el beneficio de Ia exoneracion del IGV previsto
an la Ley N? 27037, Ley de Promocién de la Inversion en Ia Amazonia, NO PRESENTA
(Anexo N2 5).
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
05 POSTOR e S ESTADO : :
o ADMISION DE LA OFERTA 314l ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la  representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
INNOVATIVE- ¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del CUMPLE
SURCOS & PERU RLCE (Anexo N° 02) NO ADMITIDO
E.I}R.L. d) D.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
DO{'UEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
£) Lgs postores que soliciten el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia, NO PRESENTA
(Anexo N2 5),

B} OBSERVACIONES

que acrediten para su admision de la oferta.

{ No presenta documentos conforme al CAPITULO IV REQUISITOS DE HABILITACION, segin
¢l punto 4.1 Requisitos de habilitacién segiin los documentos de informacion
complementaria, contempladas en las bases, por lo cual no presenta en su oferta la Copia simple
del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio de la Produccién, conforme a los
articulos 9y 10 del Reglamento Técnico sobre Cemento Hidréulico utilizado en Edificaciones y
Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-PRODUCE, documentos

T DOCUMENTOS PARA LA e ESTADO DE
06 [ AEOSIOR ADMISION DE LA OFERTA RRan0 ADMISION
a) D.J datos del postor
CASTRO (Anexo N°01) CUMPLE
QUISPICHO YONEL | b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta CUMPLE NO ADMITIDO




¢} D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE
d) D.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
€) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
(1) |Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracidn del IGV previsto en
la Ley N2 27037, Ley de Promocidn de la Inversién en la Amazonia, (Anexo NO PRESENTA
e 5),

) DBSERVACIONES No presenta documentos conforme al CAPITULO [V REQUISITOS DE HABILITACION, segln el
= ' punto 4.1 Requisitos de habilitacién segin los documentos de informacién complementaria,
contempladas en las bases, por lo cual no presenta en su oferta la Copia simple del Certificado de
Conformidad presentado ante el Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General,

i ‘ aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-PRODUCE., documentos que acrediten para su admision
L de la oferta. J
sh DOCUMENTOS PARA LA - - | ESTADO DE
Il PosTor |  POCUMENTOS) PR ok ;_
07| POSTOR ADMISION DE LA OFERTA o ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N°01) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
BLUE BIRD | ¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
SOLUTIONS RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE
EIR.L o - - ADMITIDO
o i d) D.J de cumplimiento de las especificaciones CUMPLE
técnicas (Anexo N° (3)
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACU LTATIVA ESTADO
[j ) Lgs postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del 1GY previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promacidn de la Inversién e la Amazonia, NO PRESENTA
(Anexo Ne 5).
il DOCUMENTOS PARA LA e ESTADO DE
08 | THsToR ADMISION DE LA OFERTA GEato ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
TARACAYA ¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del PLE
HUAMAN RLCE (Anexo N° 02) cuM ADMITIDO
ABRAHAM d) D.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
€) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
k) Log postores que soliciten el beneficio de la exoneracidn del IGV previsto
enlla Ley N2 27037, Ley de Promocion de la Inversion an la Amazonia, NO PRESENTA
(Anexo Ne 5),
o |  DOCUMENTOS PARA LA S NIASITEE - | ESTADODE
O EOSTORL]  ADMISIONDELA OEBETA - BI0e L Asision:
a) D.J datos del postor
{Anexo N° 01) CUMPLE
CELIS CUEVA JOSE | b) Documento que acredite la
LEONARDO representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE NO ADMITIDO
¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE




m) 'EBS

d) DA de cumplimiento de las

Anexo N2 5),

especificaciones técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
€) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
IL) |Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del |GV previsto
en la Ley N 27037, Ley de Promacién de I Inversian en la Amazonia, NO PRESENTA

ERVACIONES | No presenta documentos conforme al CA PITULO IV RE
: * | punto 4.1 Requisitos de habilitacién segtin los docume
contempladas en las bases, por lo cual no presenta en su
Conformidad presentado ante el Ministerio de la Producci

Reglamento Téenico sobre Cemento Hidraulico uti
General, aprobado con Decreto Supremo N° 001

lizado en Edificaciones ¥ Construcciones en
-2022-PRODUCE, documentos que acrediten para su

QUISITOS DE HABILITACION, segiin el
ntos de informacién com plementaria,
oferta la Copia simple del Certificado de
on, conforme a los articulos 9 y 10 del

admision de la oferta. ]
[ el G DOCUMENTOS PARA LA L s ESTADO DE
b ADMISION DE LA OFERTA e ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
E & G de quien suscribe la oferta CUMPLE
?&?:;;::;}JRA E ¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del CUMPLE
i RLCE (A N° 02
SOFIEDAD — ( nelxo d) 1 - NO ADMITIDO
ANONIMA D.J de cumplimiento de jas especificaciones
CERRADA técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
1) Requisitos de habilitacién NO PRESENTA
DOQCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
1) Lds postares que soliciten el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
er la Ley N2 27037, Ley de Promocidn de la Inversién en la Amazon(a, NO PRESENTA
(Anexo Ne 5).
b) OBSERVACIONES | No presenta documentos conforme al CAPITULO 1V REQUISITOS DE HABILITACION, segiin el
punto 4.1 Requisitos de habilitacién segin los documentos de informacién complementaria,
contempladas en las bases, por lo cual no presenta en su oferta la Copia simple del Certificado de
Conformidad presentado ante el Ministerio de Ja Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnica sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en
. General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-PRODUCE, documentos que acrediten para
3 su admisién de la oferta,
i g ihgrat [ DO CHNVER OSPARALA s el ESTADO DE
i FOSTOR ADMISION DE LA OFERTA Blobos ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
CONSTRUCTORA & | ¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del CUMPLE
smiz{:ms EDISA RLCE (Anexo N© 2) ADMITIDO
E.LR.L. d) D.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
€) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
) Requisitos de habilitacién PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
1) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promocidn de la Inversign en la Amazonia, NO PRESENTA
(Angxo N2 5),
TR s DOCUMENTOS PARA LA ' ESTADO DE
eyl IPOSTOR ADMISION DE LA OFERTA iy _ADMISION

a) D.J datos del postor
(Anexo N° (1)




‘E‘:I;ELERIA CEI:GSJJIE';(: b) Dof:umento que acr(?dite la representacion de NO CUMPLE NO ADMITIDO—|
DIVIDUAL DE quien suscribe la oferta
ESPONSABILIDAD ¢) D.I de acuerdo con el literal b) del art.52 del NO CUMPLE
MITADA - FERRCASA | RICE (Anexo N°02)
(. d) D.J de cumplimiento de las especificaciones NO CUMPLE
técnicas (Anexo N° 03)
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO
CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion |
DPCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
1) |Los postares que soliciten el beneficia de la exaneracion del IGV previsto en la Ley
Ne 27037, Ley de Promocion de la Inversign en la Amazonia, (Anexo Ne5), [
OBSERVACIONES No presenta los formatos debidamente firmados conforme al punto 2.2.]
fims i DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA, a su vez el Registro de
\ Ofertas indica claramente que las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segln la Ley N° 27269,
Ley de Firmas y Certificados Digitaiesz}. Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin Yy, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la
|z imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.
o I R e ] DOCUMENTOS PARA LA \ ESTADO DE
et ADMISION DE LA OFERTA ERRR0 ADMISION
a) D.J datos del postor
{Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
g'; ';PE INDESCAR RLCE (Anexo N°02) CUMPLE ADMITIDO
N d) D.) de cumplimiento de las especificaciones
tecnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacién PRESENTA
DOQUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO

") Lols postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del IGV previsto

en la Ley N2 27037, Ley de Promocién de |3 Inversion en la Amazonia, NO PRESENTA
(Apexo N2 5),
N° [RESUMENDELA ADMISION 7
« ’ -POSTORESIPARTICIPANTE RESULTADO
01 || FERRETERIA CASTILLO SANTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE WO ADMITIDA
RESPONSABILIDAD LIMITADA - FERRCASA E.I.R.L. el
02 [|[E & G ARQUITECTURA E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA NG ADRITIOA
03 CONSTRUCTORA & SERVICIOS EDISA E.I.R.L. ADMITIDA
04 ||GRUPO INDESCAR E.I.R.L. ADMITIDA
05 ADMITIDA
TARACAYA HUAMAN ABRAHAM '
06 ADMITIDA
PAUCCAR BOLIVAR MARILU
0 ADMITIDA
" | INVERSIONES CECO. 5.A.C :
08 MO ADMITINA
CASTRO QUISPICHO YONEL
¢ Parp mayor  informacién  sobre la normativa de firmas y  certificados digitales  ingresar  a:

hitps://ivww, indecopi.gob‘pefweb/ﬁrmas-digitalesfﬁrmar-y-certificados-dlgitaIes




RESPONSABILIDAD LIMITADA

P9 BLUE BIRD SOLUTIONS E.I.R.L. ADMITIDA —‘
'° | INNOVATIVE-SURCOS & PERU E.L.R.L. NO ADMITIDA

" | ceLIs cuEvA JoSE LEONARDO NO ADMITIDA
12 | INVERSIONES AROTAIPE EMPRESA INDIVIDUAL DE NO ADMITIDA

13 | INVERSIONES GENERALES ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL DE NO ADMITIDA
RESPONSABILIDAD LIMITADA

deila evaluacion establecida en las bases, los postores que ocuparon el primer y segundo en la orden de prelacion siendo;

_—
Elimiembro del Comité de Seleccion verifico las propuestas econdmicas y por UNANIMIDAD dan por aprobado los resultados

Orden de . Py
Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta
3 20601141303 ICONSTRUCTORA & SERVICIOS EDISA E.I.R.L. 15/ 73,680.00
4 20605122397 |[GRUPO INDESCAR E.I.R.L. [S/ 77,952.00

En\merito al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; el Otorgamiento de la Buena Pro, se publica

6rgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo,

y{ entiende notificado a través del Seace, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u

delallando los resultados de la calificacion y evaluacion”,

De los resultados obtenidos se verifica que existe dos (2) ofertas vélidas, en consecuencia, de acuerdo a los resultados
finales obtenidos, e/ OEC encargado del procedimiento de seleccion, OTORGA LA BUENA PRO al postor
CONSTRUCTORA & SERVICIOS EDISA E.I.R.L. con RUC 20601141303, el monto total ofertado de S/

73,680.00 (Setenta y Tres Mil Seiscientos Ochenta con 00/100 Soles). Para la siguiente adquisicion;

ITEM DESCRIPCION "CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA

IP (42.5 KG) 2,400 BOLSAS

1 CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO
|

El monto adjudicado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspeccion, pruebas y, de ser el caso los costos laborales,
conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que puede tener incidencias sobre el costo del bien a

contratar.

da por concluido el acto celebrado, firmando de conformidad.

TAU)DE ECHARATI

...........

Apaza Gutlene;z

MUNICIPALIDA
“g\\‘ﬁ“ﬂ:‘, é/
iete £
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No habiendo observacion alguna, Siendo las 14:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se

W {(Coe

e 29326234



